
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE:  X -  LAVORI PUBBLICI 

 RESPONSABILE  DEL  SETTORE:  ING. ROSALBA DI  PALMA 

 
Registro  Generale n. __1344______del__25/07/2012_________ 

 
Registro  Settore  n. 119el  23/07/2012 

 
 
OGGETTO:Affidamento manutenzione ordinaria stabili  comunali. ( Controllo accessi ) 
183 e 184 D.lgs. 18.08.2000 n.267 
CIG: Z9D05D5729      
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.        del    
- Numero di impegno:        del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___25/07/2012_______________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
 
       IL RESPONSABILE DEL  SETTORE- X- LL.PP.. F.F.
       Per.Ind. Saverio Sodano 
 

 



 

COMUNE  DI  MARIGLIANO 
(Provincia di  NAPOLI)  

X °SETTORE 
Lavori Pubblici  

 
Oggetto: Manutenzione Ordinaria Stabili Comunali. 
CIG: Z9D05D5729 

 
Premesso: 
 
Che è necessario effettuare alcuni interventi di manutenzione sull’impianto di controllo 
accessi presso la ex Viella SIP, in quanto sono state  rilevate alcune anomalie di 
funzionamento; 
 
Vista la nota a firma del tecnico incaricato per ind. Saverio Sodano,nella quale si 
specificavano  gli interventi da effettuare, per il ripristino della funzionalità; 
 
Visto il Preventivo di spesa , redatto dal tecnico incaricato per. ind. Saverio Sodano e relativo 
ai lavori da eseguire, per l’Importo di  €. 1.500.00 oltre IVA al 21 % per €. 315.00 per totali €. 
1.815.00; 
 
Che la ditta  SITELNA di Cervelli Roberto con sede alla via N. Rota n. 59/h Napoli, ditta 
inserita nell’elenco delle ditte di fiducia di quest’Amministrazione, specializzata in tale settore  
si è resa disponibile ad eseguire in tempi brevissimi i lavori di sistemazione dell’impianto in 
oggetto; 
 

• Ritenuto poter impegnate la somma totale di €. 1.815.00  IVA Compresa sul Cod. di 
Bilancio  1010503 esercizio finanziario 2012 

 
• Visto l’art. 14 comma 4 lett. d)  del  vigente Regolamento Comunale per servizi, 

forniture e lavori in economia  approvato con Deliberazione Commissariale n. 13 del 
16.12. 2008; 

Visto l’art. 183 del T.U.E.L.  n. 267 del 18.08.2000; 
Visto l’art. 9, comma2 del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente 
che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

 DETERMINA 
 

 
Per i motivi esposti in premessa che qui si  intendono integralmente riportati: 
 

1. Di approvare il preventivo di spesa   di   €. 1.500.00 oltre IVA al 21 % per €. 315.00 per 
totali €. 1.815.00  e relativo alla esecuzione di lavori di  manutenzione al sistema di 
controllo accessi installato nella  ex Viella Sip. 

 
2. di impegnare la somma totale di €.1.815,00   IVA Compresa sul Cod. di Bilancio  

1010503 esercizio finanziario 2012 



 
 

3. di affidare in applicazione dell’art  14 comma 4 lett. d)del  vigente Regolamento 
Comunale per servizi, forniture e lavori in economia  approvato con Deliberazione 
Commissariale n. 13 del 16.12.2008  alla ditta SITELNA di Cervelli Roberto con sede 
alla via N. Rota n. 59/h Napoli per l’importo IVA compresa di €. 1.815,00 

 
4. di provvedere alla liquidazione a presentazione fattura e con successivo atto 

determinativo; 
 

5. attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole 
di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per 
il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2011/2012, considerando che 
l’esecuzione dei lavori sono previsti in tempi brevissimi e che  i  pagamenti avverranno 
nel corso dell’’anno 2012  

 
6. di trasmettere copia della presente determinazione agli Uffici Segreteria  e Ragioneria  
      Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 183/del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 
 

                                                     Il Responsabile X Settore LL.PP. F.F. 
                                                Per. ind. Saverio Sodano 

 


